clementia effecturam.
Meae autem in Germaniam transmigrationis rationes nimis longum foret  

T. C. hic exponere. Neque etiam tempus calamus id nunc patiuntur. Id sal
tem brevibus indicabo, quod, cum intellexissem eos qui nunc fatis apud nos 

praesunt politicis, minus Uraniae nostrae arduis laboribus favere, & eorum  

sufficientem sustentationem suis clancularius confilijs avertere, nec ijs quae a  

F riderico secundo laudatissimae memoriae c irca haec (approbantibus id post 

ipsius obitum omnibus regni senatoribus, literis confirmantibus) decreta  

erant, satis acquiescere, neque regem nostrum serenissimum alias optima in
dole & natura praeditum ita de his, uti decuit, admonere voluisse: existimavi, 

mature talibus difficultatibus subveniendum, ne omnia, quae tot iam annis in 

astronomiae instaurationem magno conamine, nec parvis sumptibus molitus 

sum, interirent. Quare huc in Germaniam sponte secessi, ut alias commodi
tates ea ipsa continuandi absolvendique quaererem, quo omnia in utilitatem  

reip. literariæ ad posteritatem sarcta tecta transmitti possent. Qua in parte fi 

T. C. nostris defiderijs consilio auxilioque subvenire non degravata fuerit, prae
stiterit rem, non saltem mihi, sed toti astronomico studio, quod parens tuus 

laudatissimae memoriae tanto amore prosequutus est, quo etiam ipsemet non 

modicum afficeris, percommodam, & cum eorum, qui nunc supersunt, tum  

etiam posterorum, grata memoria laudeque celebrandam. Et si T. C. hac  de re  

quidpiam clementer ad me scribere, literasque illas ad producem H oratiae 

dominum H enricum Ranzovium dirigere voluerit, ille eas facile ifthuc, ubi
cunque locorum me versari noverit, perferri curabit. Porro icones instrumen
torum  meorum, quas transmiseram T:ae C:ni, esse redditas lubens cognovi, & 

pro opere canonis triangulorum(cuius quidem antea quaterna exem plaria coë- 

meram) vicissim mihi donato gratias submisse ago. Interim vero non possum  

ex literis T. C. aut aliunde percipere, utrum liber epistolarum astronomica-  

rum, quem T:æ Cii, quod paternas mecum communicatas literas contineret,  

dedicandum censui (quem etiam ob id non ingratum futurum, mihi persua
debunt) ad Cinis Tuae manus pervenerit, nec ne. Quod fi exem plar a me trans
missum intercidit, dabo operam, ut aliud per occasionem oblatam eidem sub
stituatur: nisi forte e nundinis F rancofurtenfibus ultimis, ubi aliquot eiusdem

libri
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libri exem plaria proflabant, eius copia fac ta fit. Sed delino T:m C:m pluribus